CÂMARA DOS DEPUTADOS
Deputado  REJANE DIAS

REQUERIMENTO Nº      , DE 2021
(Da Sra. REJANE DIAS)

Requer  a  apensação  do  Projeto  de
Lei nº 982/2021 – ao Projeto de Lei nº
923/2020.

Senhor Presidente,

Requeremos a Vossa Excelência, nos termos do art.  142 do
Regimento Interno,  a  apensação do Projeto de Lei  nº 982/2021– de minha
autoria que Cria o Fundo Nacional de Apoio a Epidemias e Pandemias - FNEP
e institui  a  Contribuição  Social  incidente  sobre  rendimentos  produzidos  por
aplicações ou por operações financeiras de renda fixa ou de renda variável, ao
Projeto de Lei  nº  923/2020,  de autoria  do Deputado Assis  Carvalho,   que
dispõe  sobre  a  criação  do  Fundo  Emergencial  de  Enfrentamento  ao
Coronavírus (Covid-19), enquanto perdurar a situação de calamidade pública.

Esse pedido justifica-se pelo fato de os dois projetos tratarem
de  temas  integralmente  idênticos:  criação  de  funcho  nacional  de  apoio  a
epidemias e pandemias.

Sala das Sessões, em   de abril de 2021.

Deputada REJANE DIAS

*C
D2

12
80

48
37

90
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Rejane Dias
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD212804837900

RE
Q

 n
.8

80
/2

02
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
7/

04
/2

02
1

17
:5

0
- M

es
a